Администрация
муниципального района «Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2020 года	         № 26

с.Калга

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Калганский район»

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального Закона от 12.01.1996 года № 8 ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению:
- умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, согласно приложению;
-  умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, согласно приложению;
-  умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии), согласно приложению;
-  в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 21 января 2019 года № 19 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Калганский район» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2020 года.
4. Полный текст настоящего постановления опубликовать в районной газете «Родная земля» и на официальном сайте муниципального района «Калганский район» в сети интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.Ю.Маленьких.

Глава
муниципального района
«Калганский район»					 М.Ю.Жбанчиков

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Калганский район»
от  21 января 2020 года №26

	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Калганский район»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Для населённых пунктов с районным коэффициентом 20%
	Для населённых пунктов с районным коэффициентом 40%

	1
	Стоимость услуг по погребению всего,
в том числе
	Руб.
	7349,83
	8574,80

	1.1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Руб.
	602,68
	703,14

	1.2
	Предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	2227,00
	2598,16

	1.3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)
	Руб.
	2057,95
	2400,94

	1.4
	Погребение кремация с последующей выдачей урны с прахом
	Руб.
	2462,20
	2872,56

	1.5
	Облачение тела
	Руб.
	0,00
	0,00

Согласовано:                                       Согласовано:                                   Согласовано:
Управляющий ОПФР                         Управляющий ОФСС РФ              И.о.руководителя РСТ
по Забайкальскому краю                    по Забайкальскому краю               Забайкальского края
_________Г.М.Михайленко               __________А.Е.Аников                 __________ Е.А.Морозова